

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	03	07	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1528983997178tq1UP

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Sub Capítulo: 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Unidad Ejecutora : 0016-DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO FRONTERIZO

Proceso : COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, PARA REMOZAR LAS OFICINAS DE LA REGIÓN SUR DE ESTA INSTITUCIÓN (DGDF), QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES MUY DETERIORADAS. SEGUN ANEXO.

No. Referencia : _____

Monto Total Proceso : _____

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.1.4.01	Madera, corcho y sus manufacturas	57,525.00
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	1,864.40
2.3.6.1.01	Productos de cemento	23,661.95
2.3.6.3.06	Accesorios de metal	40,037.40
2.3.6.4.04	Piedra, arcilla y arena	11,257.20
2.3.7.2.06	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes	91,811.08
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	1,969.07
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	8,628.75
Total		236,754.85

El monto de : **Doscientos treinta y seis mil setecientos cincuenta y cuatro con 85/100 (236,754.85)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0201.02.0016.683-Versión 1	03/07/2018	236,754.85



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gov.do/servicios/general/reporte/publico/RP1530636658728x4SQDBOujq>



INFORME FINAL

Adquisición de Materiales de Construcción.

En fecha **25/07/2018**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DGDF-DAF-CM-2018-0015**, denominado **Adquisición de Materiales de Construcción.**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Sowey Comercial, E.I.R.L	SOWEY COMERCIAL EIRL_EXT		100.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Sowey Comercial, E.I.R.L

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
(Nombre y Firma)



**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	25	07	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1532533363536oj3bU

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Sub Capítulo: 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL

Unidad Ejecutora : 0016-DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO FRONTERIZO

Proceso : COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, PARA REMOZAR LAS OFICINAS DE LA REGIÓN SUR DE ESTA INSTITUCIÓN (DGDF), QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES MUY DETERIORADAS. SEGUN ANEXO.

No. Referencia : _____

Monto Total Proceso : _____

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.1.4.01	Madera, corcho y sus manufacturas	57,525.00
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	1,864.40
2.3.6.1.01	Productos de cemento	23,661.95
2.3.6.3.06	Accesorios de metal	40,037.40
2.3.6.4.04	Piedra, arcilla y arena	11,257.20
2.3.7.2.06	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes	91,811.08
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	1,969.07
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	8,628.75
Total		236,754.85

El monto de : **Doscientos treinta y seis mil setecientos cincuenta y cuatro con 85/100 (236,754.85)

Número de Compromiso 2018.0201.02.0016.894-Versión 1	Fecha de Compromiso 25/07/2018	Monto de Compromiso 236,754.85
---	-----------------------------------	-----------------------------------

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1528983997178tq1UP

Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1532534457231iVur2R0icM>





No. EXPEDIENTE
DGDF-DAF-CM-2018-0015

Fecha de emisión: 25/07/2018

Dirección General de Desarrollo Fronterizo

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGDF-2018-00078

Descripción: Para remozar las oficinas de la Regio Sur, que se encuentran en condiciones muy deterioradas.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Sowey Comercial, E.I.R.L

RNC: 130833702

Nombre Comercial: Sowey Comercial, E.I.R.L

Domicilio Comercial: Ortega Y Gasset, esq. Pedro Livio Cedeño, 10100 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-815-9999

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 236,754.85

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1111170 1	Arena Fina	6.00	M3	1,590.00	9,540.00		1,717.20	0.00	11,257.20
2	3017150 4	Puerta de Madera	13.00	UD	3,750.00	48,750.00		8,775.00	0.00	57,525.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma



Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	30111601	Cemento Gris Fundas	50.00	UD	314.61	15,730.50		2,831.49	0.00	18,561.99
4	31162402	Cerraduras	17.00	UD	543.75	9,243.75		1,663.88	0.00	10,907.63
5	11121610	Durmientes 1x4x14	20.00	UD	320.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
6	11121610	Bajantes 2x4x14	13.00	UD	641.25	8,336.25		1,500.53	0.00	9,836.78
7	26121505	Alambre No. 12	500.00	FT	10.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
9	26121505	Toma Corrientes	6.00	UD	130.00	780.00		140.40	0.00	920.40
10	26121505	Interruptores	2.00	UD	262.00	524.00		94.32	0.00	618.32
11	31211504	Cubetas de Impermeabilizantes	20.00	UD	2,409.50	48,190.00		8,674.20	0.00	56,864.20
12	11101719	Hojas de Zinc	22.00	UD	225.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
13	30111601	Fundas de Natilla	15.00	UD	265.00	3,975.00		715.50	0.00	4,690.50
14	31201610	Latas de Torobon	5.00	UD	658.80	3,294.00		592.92	0.00	3,886.92
15	40151510	Bomba de Agua Ladrina 1/2 completa	1.00	UD	4,250.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
16	40141610	Flotas de Tinaco	2.00	UD	790.00	1,580.00		284.40	0.00	1,864.40
17	30111601	Funda de Derretido p/ ceramica	1.00	UD	347.00	347.00		62.46	0.00	409.46
18	26121505	Rosetas	5.00	UD	32.94	164.70		29.65	0.00	194.35
19	39101701	Bombillos	5.00	UD	40.00	200.00		36.00	0.00	236.00
20	30222502	Ceramicas	7.00	M2	437.50	3,062.50		551.25	0.00	3,613.75
21	31211502	Cubetas de Pinturas Blanco Hueso Acrilica	5.00	UD	4,400.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
22	31211502	Cubetas de Pinturas Blanca economica	2.00	UD	1,718.75	3,437.50		618.75	0.00	4,056.25
23	31211502	Pinturas verde Acrilica	1.00	GAL	884.50	884.50		159.21	0.00	1,043.71

Subtotal RD\$	200,639.70
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	36,115.15

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	236,754.85

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido